

Dodatek č. 2

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5410/2016

"Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

evidence: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/5410/2016, ke kterému byl dne 9.10.2017 uzavřen Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 250 903,10 Kč bez DPH, tj. 303 592,75 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	10 699 058,18 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	0,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	- 250 903,10 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	10 448 155,08 Kč
DPH	2 194 112,57 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	12 642 267,65 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Zněma závazku ze smlouvy
b) Soupis prací, dodávek a služeb

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2302/17/RK ze dne 5.12.2017.

V Liberci dne 18.12.2017

V Liberci dne 11.12.2017

.....
Marek Pieter, náměstek hejtmana

.....
Ing. Miroslav Slatinka
ředitel závodu Liberec

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832

SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832

Odůvodnění méněprací: SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

Méněpráce vznikly u položek č. 2 a č.3 – PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU. U položky č. 2 došlo k archeologickému dohledu při zahájení výkopových prací s výsledkem, že další dohled ani archeologický průzkum není již potřebný. Proto nedošlo u těchto dvou položek k jejich plné realizaci a tím pádem ani k plné fakturaci provizorní ceny za archeologický dohled a archeologický průzkum.

Další méněpráce vznikla u položky č. 10 – OSTATNÍ POŽADAVKY – POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY. U položky nedošlo k její realizaci a tím pádem ani k fakturaci za provedení.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice - SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
02821 a	PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU – archeologický dohled	KČ	-0,794	50 000,00	-39 700,00
02821 b	PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU – archeologický průzkum	KČ	-1,000	50 000,00	-50 000,00
02950	OSTATNÍ POŽADAVKY – POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	KČ	-1,000	3 000,00	-3 000,00
CELKEM					-92 700,00

Odůvodnění méněprací: SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832

U stavebního objektu SO 116B vznikly méněpráce u položky č.6 – PRÁCE S PŘÍSTŘEŠKEM ČEKÁRNY BUS. U této položky nedošlo k fakturaci zpětné montáže přístřešku, který si obec Bílý Potok zpětně instaluje ve vlastní režii dle vlastních požadavků.

U položky č. 42 – VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY vznikly méněpráce z důvodu ukončení asfaltových vrstev na pozemku vjezdu, kde si majitel tuto úpravu nepřál.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice - SO 116B – Rekonstrukce silnice km 12,495-14,832

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
02790 R	PRÁCE S PŘÍSTŘEŠKEM ČEKÁRNÝ BUS-demontáž, uskladnění, zpětná montáž	KČ	-0,500	18 600,00	-9 300,00
57475	VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY	M2	-31,500	115,00	-3 622,50
CELKEM					-12 922,50

Odůvodnění méněprací: SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456

Ve stavebním objektu SO 243 vznikly méněpráce u položek č. 21 – SPÁROVÁNÍ STÁVAJÍCÍCH DLAŽEB CEMENTOVOU MALTOU a č. 29 – DROBNÉ DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE KAMENNÉ. Na základě dohody se správcem („mostmistrem“) objektu nebyly provedeny odhadované práce v plném rozsahu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice - SO 243 – Rekonstrukce mostu ev.č. 290-012 v km 13,439-13,456

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
62845	SPÁROVÁNÍ STÁVAJÍCÍCH DLAŽEB CEMENTOVOU MALTOU	M2	-100,000	190,00	-19 000,00
93640	DROBNÉ DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE KAMENNÉ	M3	-1,600	5 971,00	-9 553,60
CELKEM					-28 553,60

SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832

V objektu SO 316 vznikly méněpráce u položky č. 8 – ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ. U této položky nedošlo k plné fakturaci z následujících důvodů: Z důvodu nepředvídatelných geologických podmínek se v průběhu provádění výkopových prací vyskytly složitější geologické poměry podloží. Skutečné geologické podmínky bylo možné zjistit až po odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky, které v době projektování PDPS nebylo možné odstranit. Při provádění zemních prací potřebných pro odvodnění silnice byl na místo zavolán geolog, který na základě provedené kopané sondy vyhotovil posudek, ve kterém přetřídil zeminu z kategorie I.tř.těžitelnosti do II.tř.těžitelnosti. Vzhledem ke změně zeminy dochází i k úpravám množství materiálu (dle vhodnosti) pro zpětné zásypy, kde po přetřídění výkopového materiálu bude možné částečně použít vytěžený materiál. Z tohoto důvodu dochází ke snížení množství položky zásypu jam a rýh nakupovaným materiálem.

Další méněpráce vznikly u položky č. 15 – ROVNaNINA Z LOMOVÉHO KAMENE. U této položky nedošlo k plné fakturaci, jelikož byla ponechána část stávající úpravy a nebyla nutná úprava v plném rozsahu.

Méněpráce dále vznikly u položky č. 18 – KLAPKY DN DO 300MM, a to na základě vyjádření správce toku povodí řeky Smědé, kde toto zařízení nedoporučuje/nevyžaduje osadit.

Poslední méněprací u objektu SO316 vznikly u položky č. 22 – VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ. Tato položka nebyla fakturována, jelikož umístění této obrubníkové vpusti bylo projekčně umístěno do místa, kde by došlo ke kolizi se stávajícím řadem plynovodu. Skutečný průběh plynovodu neodpovídal předpokládané trase dle „vyjádření jeho správce/provozovatele“ a skutečný průběh bylo možné zjistit až po provedení výkopu v projektovaném místě. Na základě jednání (viz.zápis z KD č. 8) bylo rozhodnuto tuto chodníkovou vpust' nerealizovat a nahradit ji klasickou vpustí uliční.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice - SO 316 – Odvodnění silnice II/290 v km 12,495-14,832

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zásep rýhy štěrkopískem	M3	-129,000	480,00	-61 920,00
46321	ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE kamenná rovnanina z LK při výústním objektu s vyklínováním	M3	-17,000	2420,00	-41 140,00
891645	KLAPKY DN DO 300MM	KUS	-1,000	3 437,00	-3 437,00
89742	VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ vpust' obrubníková	KUS	-1,000	10 230,00	-10 230,00
CELKEM					-116 727,00

Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice

▪ Cena víceprací bez DPH	0,00 Kč
▪ Cena méněprací bez DPH	- 250 903,10 Kč
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	250 903,10 Kč
▪ Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona	- 250 903,10 Kč

Zhotovitel : EUROVIA CS a.s. Ing. Jakub Housa

Dne

TDI : W-INVEST Ing. Vladimír Wunsch

WÜNSCH s.r.o.

Dne

**Zástupce
objednatele** : Krajská správa
silnic Libereckého
kraje, příspěvková
organizace Ing. Martin Čáp

Dne